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NJaAH

YT1Bepxparo:
3amecTuTeNb rnasbl
AgMuHUCTpaLmMn ropoga

E.HO .)Kunpkosa
2016r

peanusaynn MyHULUNanbLHOM NnporpaMMbl «PasButue KynbTypbl U TypusmMa ropoga Hosoyepkaccka»
(kK MocTaHoBNEHUIO AgMUHUCTpaumm ropoga Hosouvepkaccka oT 31.12.2015r. Ne 2719 «O BHeceHUM U3MEHEHWUIA B NOCTaHOBNEHMEe AOIMUHUCTPaLMK ropoja
oT 30.09.2013 Ne 1799 «O06 yTBEPXAEHNN MYHULNNANBHOW NporpaMMbl «PasBnuTue KynbTypbl 1N Typu3ma ropoga Hosovepkaccka» B pejakunm ot

HaumeHoBaHMe nognporpammsl,
OCHOBHOIO MeponpuaATuA,
MeponpuAaTUS BeLOMCTBEHHOM
LieneBoi nporpammbl,
KOHTPOJIbHOTO COObITUSA
nporpammbl
Moanporpamma 1
«Pa3BnTne KynbTypbl»

OcHoBHOE MeponpusaTue:

ObecrneueHne COXpaHeHus
MCMNONb30BaHNA W NoNynsapusaLmnmn
00BEKTOB KYNbTYPHOro Hacnenus
PacrnonoXeHHbIX B ropoge
HoBouepkaccke

OcHoBHOE MeponpuaTHe:
Passutmne NCNONMHUTENIbCKOTO
NCKycCcTBa

18.09.2015 Ne 1864)»

KoopayHaTop OXunaaemblii
(3amecTuTeEND
pe3ynbTaT(KpaTKoe
pyKoBOAUTENA onucanue)
OonB/®Kn0O)
HauvanbHnkK YKW
Apxunosa E.B.
YnydweHune
COCTOAHUS 06BHEKTOB
Mopososa E.H. KYNbTYpPHOI0

Hacneaus; Hanuume
NH(popmauum o
COCTOSAHWUU 0OBEKTOB

MKY «4CulP» KYNbTYpPHOTO
Hacnegus.
YBenumueHue
Malibyposa J1.3. KONmyecTea
JaHuesa O.H. noceLeHuni
Mopososa E.H. TeaTpasbHbIX U
KHsxaHckaa O.0. KOHLEePTHbIX

meponpuaTuin (no

Cpok
peanusa
unn
(nata)

Becb
nepuog

Becb
nepuoj

O6bem pacxofos Ha 2015 rog (Teic. py6nei)

BHebtog
MeCTHbIi  KETHble
OHMKET  UCTOYHUK
7

depe- O6nacTu
Bcero panbHblii ol
oo mxeT 6romxeT

193180,8 53,7 21350,9 171776,2 -
60,0 0,0 0,0 60,0 -
24876,5 0,0 21350,9 3525,6 -
37360,9 0,0 0,0 37360,9 -



121

1.2.2

123

13

dunHaHCcoBOE
BbIMO/THEHUS
3aflaHma  no
TeaTpoM,
opraHusaymamu

MeponpuaTna No okKasaHuio

aflpeCcHOM MoAAePXKM

NPoghecCcMoHanLHOIo UCKYCCTBa 1

TBOpYecTBa

MepoanﬂTMﬂ Nno nNoaroToBke,

ny6nmKaumm v n3gaHuto
mMaTepuanos

OcHoBHOE MeponpusaTme:
Pa3BuTtune 6nbAMOTEYHOrO aena

obecneyeHune
MYHULMNANLHOTO
OKasaHWw  ycnyr
KOHLEPTHbIMU

KHsixkaHckaa O.0.

Maii6yposa J1.3.

[aHuesa O.H.

Mopo3osa E.H.

MaiibypoBsa J1.3.
KHsxaHckas 0.0.

CPaBHEHWUIO C
npeabIaAyLWmMm rogom)

YBenumueHue
KonmyecTBa
onbnuorpauyeckmnx
3anuvceli B
3N1EKTPOHHOM KaTtanore

* 6N6NOTEK, B TOM
4yncne BKAKOYEHHbIX B
CBOZHbIA 3N1€KTPOHHbIV
KaTanor 6ubnnoTtek
PocToBckoil 06nactn un
CBOAHbINA KaTanor
6rnbnnotek Poccum (mo
CPaBHEHUIO C
npeablgyLwmm rogom);
yBeNnyeHue
KonmyecTBa
9K3eMMAPOB HOBbIX
NOCTYNNEHUN B
616MoTeUYHbIE (DOHAbI
06LWe0CTYNHbIX
6n6nmoTeKk Ha 1 TbiC.
4enoBeK HaceneHuns

Becb 371177
nepuog

Becb 171.0
nepuop '

Becb 799
nepuog ’

Becb  36703.0
nepuon

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

37117,7

171,0

72,2

36793,0



131

141

142

dnHaHCOBOe 06ecneveHme
BbIMONHEHNS MYHMLMNANbHOIO
3aflaHns No NPefoCTaBNEHNIO
MYHULMMOANbHbIX YCNYT
MYHMLMMNaNbHbIMU 6MGIMOTEKAMY

OCHOBHOe MeponpuaATHmE:
Pa3BuTHe KyNbTypHO-A0CYroBOM
AeATeNbHOCTU U TPagULMOHHOM
Ky/ibTypbl

®duHaHcoBOe 0becneyeHue
BbIMO/IHEHUS MYHULMNANbHbIX
3aflaHnin No NpesocTaBNEHMNIO
MYHULMNaNbHbIX YCAYT

OO AKETHBIMMN YUPEXAEHUAMM
KNnyGHOro tnna

MeponpuaTua No opraHm3aunm
Jocyra Xutenei ropoga
MeponpuaTna No opraHu3auumn u
npoBefeHUto hecTuBanei,

1.4.3 “KOHKYpCOB, BbICTaBOK,

15

TOPXXECTBEHHbIX U ApYTnX
MeponpuATUIA B 061aCTU KyNbTypbl

OcHoBHOE MeponpuaTHe:
Pa3BuTMe mMaTepuanbHoO-
TEXHNYECKON 6a3bl yUpexaeHui
KyNbTYpbl U peKpeaLnoHHO
NHPaCcTPYKTYpbl

KHsxaHckasa O.0.

OaHuesa O.H
KHsixkaHckas 0.0.

KHsixkaHckasa 0.0.

JaHuesa O.H.
|

[aHuesa O.H.

Maiibyposa /1.3.;
KHsxaHckasa 0.0.

YBenuyeHue
YNCNEHHOCTHU
Yy4YaCTHMKOB
KYNbTYPHO-A0CYTOBbIX
MeponpuATUA 1
MacCOBbIX aKLINi

ObecneyeHune
COXPaHHOCTW 34aHWii
yupexaeHuii
KYNbTypbl; CO34aHNe
6e30MnacHbIX U
61aronpuATHbLIX
YCNOBUI HAXOXAEHNS
rpaxzaH B
yupexaeHusx
KYNbTYpbl U UCKYCCTBA;
ynyulleHune
TEXHUYECKOro

Becb
nepuog

Becb
nepuog

Becb
nepuog

Becb
nepuog

Becb
nepuog,

36793,0

35402,5

34748,5

581.1

72,9

1353,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

53,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

36793,0

35402,5

34748,5

581,1

72,9

1300,0



151

15.2

16

161

1.6.2

1.6.3

164

KomnnekToBaHMe KHUXHbIX
(hoHJ0B 6MBNMOTEK
MpuobpeTeHne MyNbTUMEANIAHOMN
KHUTW

OcHoBHOE MeponpuaTHUe:
ObecneyeHune ycnosuii gns
3(PHEKTUBHOIO Pa3BUTUSA CUCTEMbI
[LOMNONHUTENBHOTO
XY[,0)KeCTBEHHOro o6pasoBaHus,
BbISIBNIEHVE U NOAAepXKKa
TanaHTNMBbIX LETEN U MOMOAEXN

dunHaHcoBOe 06ecneyeHne
BbIMO/THEHNA MYHULMNANBHOTO
3aflaH1Sa N0 OKa3aHUIo
MYHULMNANbHbIX YCAyT

OO MKETHLIMMN YUYPEXAEHNAMMN
LONOMHNTENIbHOTO 06pa3oBaHus
dunHaHCcOBOE 0becrneveHne
BbIMO/HEHNA MYHULUMNANbHOTO
3a/laHNs N0 OKa3aHWIo
MYHULUMNANbHbIX YCNYT
aBTOHOMHbIMU YUYpEeXAeHNAMM
AOMNONHUTENBHOI0 06pa3oBaHMA
MogpaepXXKa ofapeHHbIX feTeit (BbinnaTta
cTuneHgun Mapa ropoga ogapeHHbIM

[eTaM, 06yvatowmmcs B yUpexXaeHMAX
[LONONHNTENbLHOr0 06pa3oBaHus)

MeponpusTus no opraHn3auun u

Mali6yposa /1.3..

Maiibyposa J1.9..

3akanpgaesa E.E.
KHskaHckas O.0.

KHsixkaHckas 0.0.

KHsixkaHckasa 0.0.

3akanpaesa E.E.

3akanpaesa E.E.

COCTOSAHMA 3[aHWIA
yupexaeHunin
KYNbTYypbl;
obecneyeHune
noXapHoi
6e30nacHOCTY 3faHunii
YUPEXAEHWNIA KYNbTYpbl

YBennyeHne 4onu
feTeil B Bo3pacTe OoT 5
fo 18 ner,
obyuvarowmxcs no
AONONHUTENbHbIM
nporpamMmmam, B o6ue
UYMCNEHHOCTU AEeTein B
BO3pacTe oT 5 g0 18
net

Becb
nepuog
Becb
nepuog

Becb
nepuog

Becb
nepuog

Becb
nepmog

Becb
nepuog

Becb

1153,7

200,0

57334,2

48958,2

8268,0

108,0

0,0

53,7

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1100,0

200,0

57334,2

48958,2

8268,0

108,0

0,0



21

2.1.2

2.2

221

31

NPOBEeAEHUID KOHKYPCOB,
thecTmBanei, MacTep-Knaccos u
NHbIX MEPONPUATUIA C
obyvawowmmmca B
06pa3oBaTe/ibHbIX YUpexgeHnax
KYNbTypbl U UCKYCCTBA.

Mognporpamma 2
«Pa3BuTune Ty pusma»

OcHoBHOE MeponpuaTHe:
®opmupoBaHne 1 NPOABUXEHME
ropofiCKOro TYpuCcTMYecKoro
npoAyKra

Pa3paboTka 1 nsgaHne nevyaTHom
peKnaMHO-MH(POPMaLMOHHOM 1
CYBEHMPHON NpoayKLUn

OcHoBHOe MeponpusaTme:
Pa3suTne counanbHO-KYNbTYPHOIO
COTPYLHNYECTBA C NHOCTPAHHBLIMMU
MYHULMNanuTeTaMmu

Mpuem generauuii U3 roposos
nobpaTumos

Moanporpamma 3 «O6ecneyeHmne
peannsaumn MyHUUNNaNnbHOM’
nporpaMmmbl»

OcHOBHOE MeponpuaTue:
dunHaHcoBOe 0becneyeHme
feaTenbHocTn annapata YKW

HayanbHUK
OB3C
JemuyeHko B.A.

i

JemyeHko B.A.

JemMuyeHko B.A.

JemueHko B.A.

JemyeHko B.A.

HayanbHuUK YKW
Apxunnosa E.B.

KHsxaHckas O.0.

YBefnnyeHne npupocra
06bEMOB NNATHbIX
TYPUCTUYECKUX YCNYT,
yCnyr rocTUHUL n
aHaNornYHbIX CPeacTB
pasMeLLeHus.

[MoBbILLEHNE KayecTBa
TYPUCTUYECKUX YCNyT

YBenuyeHune Bknaga
CYObEKTOB UHAYCTPUN
Typu3mMa B
thopMuposaHue
MECTHOro 6roaKeTa 1
passuTue
NHMPACTPYKTYpbI
POCT TYpUCTCKUX
MOTOKOB BHYTPEHHETO
N BLE3LHOro TypusmMa
Ha TEPPUTOPUIO TopoAa
HoBouepkaccka

Co3paHue
3 (EKTUBHOIM CUCTEMDbI
ynpasneHus

nepuog

Becb
nepuog

Becb
nepuog

Becb
nepuog

Becb
nepuog

Becb

nepuog,

Becb
nepuog

195,3

0,0

0,0

195,3

* 195,3

7095,2

3432,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

195,3

0,0

0,0

195,3

1953

7095,2

3432,3



OcHoBHOe MeponpuATHme:
®unHaHcoBOe obecrneyeHne
3.2 peaTenbHocTu oTaena 6ogketHoro  KHaxaHckad O.0.
yyeTa U afjMUHNCTPaTUBHO-
npaBoBoi paboTbl YKWU

Mopgnporpamma 4
HavanbHnk YKWU
Pa3BnTtne MHMPPacTPyKTypbl Apxunosa E.B.
oTAblXa ropofa HoBo4depkaccKka
OcHoBHOe MeponpuaTue 4.4
YKpenneHne matepuanbHo-
41  TexHu4yeckon 6asbl 1 KHsxaHckas 0.0.
MOJepHM3aLua aTTpakLuMOHHOIo
X0351CcTBa
MToro no MmyHuumnnansbHoOmM
nporpamme

<*> O6beM pacxo4oB NPUBOAMTCA HA OYepeHOW (MHAHCOBLIW rog.

3aM. HayanbHMKa ynpaBneHus

naBHbIN 6yxrantep

EneHa BnagnmunposHa PygHUK
22.68-41

peanu3saumei
lMporpammsl,
[OCTXKEHNA ee Lenein
¥ 3afa4

Co3paHune
3(h(PeKTUBHON CUCTEMBI
ynpasfieHns
peanu3auuen
Mporpammeil,
JOCTXKEeHNS ee Uenein
¥ 3apa4

C3pnaHune mect
npoBeAeHns MacCoBbIX
MeponpuAaTUiA Ha
TeppuTOpMM NapKoB

Bech 3662,9
nepuoa
Becb 20493
nepuoa
Becb 20493
nepuog
203420 6

0,0 0,0 3662,9
0,0 0,0 29493
0.0 0,0 2049,3
53,7 21350,9  182016,0

1.3.MaitbypoBa

0O.0.KHsaaHcKas



