Утверждаю: Заместитель главы Администиации города

> _Е.Ю.Жиркова 2016г

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма города Новочеркасска» (к Постановлению Администрации города Новочеркасска от 31.12.2015г. № 2719 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 30.09.2013 № 1799 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма города Новочеркасска» в редакции от 18.09.2015 № 1864)»

	Наименование подпрограммы,				Объем расходов на 2015 год (тыс. рублей)					
NºNº Пп /п	основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы	Координатор (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)	Ожидаемый результат (краткое описание)	Срок реализа ции (дата)	Всего	Феде- ральный бюджет	Областн ой бюджет	Местный бюджет	Внебюд жетные источник и	
1.	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»	Начальник УКИ Архипова Е.В.	,	X	193180,8	53,7	21350,9	171776,2	_	
1.1	Основное мероприятие: Обеспечение сохранения использования и популяризации объектов культурного наследия расположенных в городе Новочеркасске	Морозова Е.Н.	Улучшение состояния объектов культурного наследия; наличие информации о состоянии объектов культурного наследия.	Весь период	60,0	0,0	0,0	60,0	-	
		МКУ «ДСиГР»			24876,5	0,0	21350,9	3525,6	-	
1.2	Основное мероприятие: Развитие исполнительского искусства	Майбурова Л.Э. Данцева О.Н. Морозова Е.Н. Княжанская О.О.	Увеличение количества посещений театральных и концертных мероприятий (по	Весь период	37360,9	0,0	0,0	37360,9	-	

			сравнению с предыдущим годом)						
1.2.1	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию услуг театром, концертными организациями	Княжанская О.О.		Весь период	37117,7	0,0	0,0	37117,7	-
1.2.2	Мероприятия по оказанию адресной поддержки профессионального искусства и творчества	Майбурова Л.Э. Данцева ூ.Н.		Весь период	171,0	0,0	0,0	171,0	-
1.2.3	Мероприятия по подготовке, публикации и изданию материалов	Морозова Е.Н.		Весь период	72,2	0,0	0,0	72,2	
1.3	Основное мероприятие: Развитие библиотечного дела	Майбурова Л.Э. Княжанская О.О.	Увеличение количества библиографических записей в электронном каталоге библиотек, в том числе включенных в сводный электронный каталог библиотек Ростовской области и сводный каталог библиотек России (по сравнению с предыдущим годом); увеличение количества экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных библиотек на 1 тыс. человек населения	Весь период	36793,0	0,0	0,0	36793,0	_

1.3.1	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по предоставлению муниципальных услуг муниципальными библиотеками	Княжанская О.О.		Весь период	36793,0	0,0	0,0	36793,0	-
1.4	Основное мероприятие: Развитие культурно-досуговой деятельности и традиционной культуры	Данцева О.Н Княжанская О.О.	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий и массовых акций	Весь период	35402,5	0,0	0,0	35402,5	-
.4.1	Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий по предоставлению муниципальных услуг бюджетными учреждениями клубного типа	Княжанская О.О.		Весь период	34748,5	0,0	0,0	34748,5	-
.4.2	Мероприятия по организации досуга жителей города	Данцева О.Н.		Весь период	581,1	0,0	0,0	581,1	-
.4.3	Мероприятия по организации и проведению фестивалей, конкурсов, выставок, торжественных и других мероприятий в области культуры	Данцева О.Н.	,	Весь период	72,9	0,0	0,0	72,9	_
1.5	Основное мероприятие: Развитие материально- технической базы учреждений культуры и рекреационной инфраструктуры	Майбурова Л.Э.; Княжанская О.О.	Обеспечение сохранности зданий учреждений культуры; создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры и искусства; улучшение технического		1353,7	53,7	0,0	1300,0	-

			состояния зданий учреждений культуры; обеспечение пожарной безопасности зданий						
			учреждений культуры						
1.5.1	Комплектование книжных фондов библиотек	Майбурова Л.Э		Весь период	1153,7	53,7	0,0	1100,0	-
1.5.2	Приобретение мультимедийной книги	Майбурова Л.Э		Весь период	200,0	0,0	0,0	200,0	-
_1.6	Основное мероприятие: Обеспечение условий для эффективного развития системы дополнительного художественного образования, выявление и поддержка талантливых детей и молодежи	Закалдаева Е.Е. Княжанская О.О.	Увеличение доли детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным программам, в общей численности детей в возрасте от 5 до 18	Весь период	57334,2	0,0	0,0	57334,2	-
1.6.1	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг бюджетными учреждениями дополнительного образования	Княжанская О.О.		Весь период	48958,2	0,0	0,0	48958,2	-
1.6.2	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг автономными учреждениями дополнительного образования	Княжанская О.О.		Весь период	8268,0	0,0	0,0	8268,0	-
1.6.3	Поддержка одаренных детей (выплата стипендии Мэра города одаренным детям, обучающимся в учреждениях дополнительного образования)	Закалдаева Е.Е.		Весь период	108.0	0,0	0,0	108,0	-
1.6.4	Мероприятия по организации и	Закалдаева Е.Е.		Весь	0,0	0,0	0,0	0,0	

	проведению конкурсов, фестивалей, мастер-классов и иных мероприятий с обучающимися в образовательных учреждениях культуры и искусства.			период					
2	Подпрограмма 2 «Развитие туризма»	Начальник ОВЭС Демченко В.А.		X	195,3	0,0	0,0	195,3	-
2.1	Основное мероприятие: Формирование и продвижение городского туристического продукта	Демченко В.А.	Увеличение прироста объемов платных туристических услуг, услуг гостиниц и аналогичных средств размещения.	Весь период	0,0	0,0	0,0	0,0	-
2.1.2	Разработка и издание печатной рекламно-информационной и сувенирной продукции	Демченко В.А.	Повышение качества туристических услуг	Весь период	0,0	0,0	0,0	0,0	-
2.2	Основное мероприятие: Развитие социально-культурного сотрудничества с иностранными муниципалитетами	Демченко В.А.	Увеличение вклада субъектов индустрии туризма в формирование местного бюджета и развитие инфраструктуры	Весь период	195,3	0,0	0,0	195,3	-
2.2.1	Прием делегаций из городов побратимов	Демченко В.А.	Рост туристских потоков внутреннего и въездного туризма на территорию города Новочеркасска	Весь период	- 195,3	0,0	0,0	195,3	-
3	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»	Начальник УКИ Архипова Е.В.		Весь период	7095,2	0,0	0,0	7095,2	-
3.1	Основное мероприятие: Финансовое обеспечение деятельности аппарата УКИ	Княжанская О.О.	Создание эффективной системы управления	Весь период	3432,3	0,0	0,0	3432,3	-

			реализацией Программы, достижения ее целей						
			и задач						
3.2	Основное мероприятие: Финансовое обеспечение деятельности отдела бюджетного учета и административноправовой работы УКИ	Княжанская О.О.	Создание эффективной системы управления реализацией Программы, достижения ее целей и задач	Весь период	3662,9	0,0	0,0	3662,9	-
4	Подпрограмма 4 Развитие инфраструктуры отдыха города Новочеркасска	Начальник УКИ Архипова Е.В.		Весь период	2949,3	0,0	0,0	2949,3	-
4.1	Основное мероприятие 4.4 Укрепление материально- технической базы и модернизация аттракционного хозяйства	Княжанская О.О.	Сздание мест проведения массовых мероприятий на территории парков	Весь период	2949,3	0,0	0,0	2949,3	_
	Итого по муниципальной программе				203420,6	53,7	21350,9	182016,0	_

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

Зам. начальника управления

Главный бухгалтер

Л.Э.Майбурова

О.О.Княжанская

Елена Владимировна Рудник 22-68-41